
1 
 

Na podlagi 21. in 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07-uradno 
prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10 in 40/12-ZUJF) in 18. člena Statuta Občine Gornja 
Radgona (Uradno glasilo Občine Gornja Radgona, št. 1/2015) je Občinski svet Občine Gornja 
Radgona na svoji 20. redni seji dne 28.09.2017 sprejel 

 
P R A V I L N I K 

o dodeljevanju občinskih enkratnih denarnih socialnih pomoči  
v občini Gornja Radgona  

 
I. SPLOŠNE DOLOČBE 
 

1. člen 
(1) Ta pravilnik določa upravičence do dodelitve občinske enkratne denarne socialne pomoči (v 
nadaljevanju: denarne pomoči), namen dodelitve, merila in višino denarne pomoči ter postopek 
uveljavljanja in dodelitve denarne pomoči iz občinskih proračunskih sredstev. 
(2) Denarna pomoč po tem pravilniku se dodeli upravičencu enkrat letno, kot pomoč pri razrešitvi 
trenutne materialne stiske.  
(3) Letni obseg razpoložljivih sredstev za dodelitev denarnih pomoči je določen v odloku o 
proračunu občine za tekoče leto, na posebni proračunski postavki, kjer se določi višina 
razpoložljivih sredstev po posameznih namenih iz 3. in 8. člena tega pravilnika. 

 
II. UPRAVIČENCI IN NAMEN DODELITVE DENARNE POMOČI 
 

2. člen 
(1) Upravičenci do denarne pomoči so posamezniki in družine, ki imajo najmanj šest mesecev 
pred oddajo vloge prijavljeno stalno prebivališče v občini Gornja Radgona. 
(2) Do denarne pomoči iz občinskega proračuna so upravičene osebe, katerih dohodki na 
družinskega člana ne presegajo višine, ki jo za odobritev denarne socialne pomoči določi država, 
to je osnovni znesek minimalnega dohodka.  
(3) Do denarne pomoči iz občinskega proračuna je upravičena oseba, ki je v zadnjih 8 mesecih 
uveljavila pravico do izredne denarne socialne pomoči po Zakonu o socialno varstvenih 
prejemkih in ni prejemnik redne denarne socialne pomoči na centru za socialno delo. 
 

3. člen 
(1) Denarna pomoč socialno ogroženim posameznikom in družinam je namenjena za: 
− pomoč za premostitev trenutne materialne ogroženosti (nakup osnovnih življenjskih 

potrebščin, nakup hrane, oblačil, obutve, stroški najemnine, obratovalni stroški bivanja (voda, 
kanalščina, odpadki, elektrika, plin, kurjava …), doplačilo zdravil, ortopedski pripomočki, 
zdravstvene storitve, stroški za ureditev minimalnih standardov bivanja (nakup opreme, 
pohištva ipd.)), 

− pomoč pri stroških šolanja (nakup šolskih potrebščin, subvencioniranje letovanj otrok in 
mladostnikov ter šole v naravi za osnovnošolce in drugi stroški povezani z izobraževanjem 
otrok in mladostnikov). 



2 
 

 
III. MERILA IN VIŠINA DENARNE POMOČI 
 

4. člen 
(1) Osnova za določitev višine denarne pomoči je osnovni znesek minimalnega dohodka 
posameznika ali družine, katerega višina se določi po merilih Zakona o socialno varstvenih 
prejemkih (v nadaljevanju: ZSVarPre). 
 

5. člen 
(1) Višina prejete denarne pomoči za namen pomoči za premostitev trenutne materialne 
ogroženosti lahko znaša največ enkratni znesek osnovnega minimalnega dohodka po merilih 
ZSVarPre.  
(2) Višina prejete denarne pomoči za namen pomoči pri stroških šolanja lahko znaša največ 
toliko, kot znaša delež, katerega bi starši morali financirati iz lastnih sredstev, vendar ne več kot 
znaša enkratni znesek osnovnega minimalnega dohodka po merilih ZSVarPre za eno odraslo 
osebo.  
(3) Denarna pomoč se vlagatelju ne dodeli:  
− če se ugotovi, da je dejansko socialno stanje vlagatelja in družinskih članov drugačno kot 

izhaja iz podatkov in dokazil v vlogi vlagatelja;  
− če je vlagatelj ali družinski član, s katerim prebiva, v tekočem letu že prejel denarno pomoč iz 

občinskih proračunskih virov;  
− če se ugotovi, da je vlagatelj v vlogi navajal neresnične in zavajajoče podatke; 
− če se ugotovijo kakršni koli utemeljeni drugi razlogi za neupravičenost do denarne pomoči. 

 
V. POSTOPEK UVELJAVLJANJA IN DODELITEV DENARNE POMOČI 
 

6. člen 
(1) Pravico do denarne pomoči po tem pravilniku vlagatelj uveljavlja pri občinski upravi s pisno 
vlogo na predpisanem obrazcu. 
(2) Vlogi iz prejšnjega odstavka mora biti priložena zadnja veljavna odločba o izredni denarni 
socialni pomoči izdana s strani centra za socialno delo, ki jo upravni organ potrebuje pri vodenju 
postopka. 
(3) Denarna pomoč se dodeljuje do porabe predvidenih proračunskih sredstev za tekoče leto, po 
zaporedju vloženih popolnih vlog. Kolikor je vloga nepopolna, občinska uprava pozove 
vlagatelja k dopolnitvi. Če vlagatelj vloge ne dopolni v roku, se jo s sklepom zavrže.  
(4) O pravici do denarne pomoči na podlagi popolne vloge odloči občinska uprava z odločbo v 
skladu z zakonom, ki ureja splošni upravni postopek. Zoper odločbo je možno vložiti pritožbo 
županu Občine Gornja Radgona v roku 15 dni od prejema odločbe. O pritožbi odloči župan z 
odločbo v roku 15 dni od prejema pritožbe. Odločitev župana je dokončna.   
 

7. člen 
(1) Denarna pomoč se praviloma izplača neposredno izvajalcu, izdajatelju računa za blago ali 
opravljeno storitev, za katero je upravičenec vložil prošnjo. Denarna pomoč se lahko nakaže na 
osebni račun upravičenca, ko ni razlogov, da sredstva ne bi bila porabljena namensko.  



3 
 

(2) Upravičencu do denarne pomoči se prioritetno poravnajo neporavnani dolgovi do občine in 
dolgovi iz naslova najemnin in drugih stroškov povezanih z najemom stanovanj v lasti občine. 
(3) O namenski porabi sredstev iz 3. člena tega pravilnika je upravičenec dolžan v roku 60 dni od 
nakazila denarne pomoči na njegov osebni račun predložiti občinski upravi dokazila o namenski 
porabi sredstev. V kolikor upravičenec ne predloži dokazil o namenski porabi sredstev, v 
naslednjem proračunskem letu izgubi pravico zahtevati denarno pomoč po tem pravilniku. 

 
VI. IZREDNA DENARNA POMOČ  
 

8. člen 
(1) Ne glede na določbe tega pravilnika lahko župan v izjemnih primerih (elementarne oz. 
naravne nesreče, bolezen, smrt, invalidnost ter druge nesreče in podobno), s sklepom dodeli 
izredno denarno pomoč posameznikom ali družinam, ki so se zaradi trenutne materialne 
ogroženosti, ki ni nastala po lastni krivdi in nimajo zadostnih sredstev za preživetje, znašli v 
posebej hudi socialni stiski.  
(2) Višina prejete izredne denarne pomoči lahko znaša največ dvakratni znesek osnovnega 
minimalnega dohodka po merilih ZSVarPre.  

 
VII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 
 

9. člen 
Pri odločanju o dodelitvi denarne pomoči se poleg določb tega pravilnika smiselno uporabljajo 
tudi določbe ZSVarPre. 
 

10. člen 
Z dnem, ko začne veljati ta pravilnik, preneha veljati Pravilnik o dodeljevanju občinskih denarnih 
pomoči v Občini Gornja Radgona (Uradni list RS, št. 104/00, 94/02 in Uradno glasilo Občine 
Gornja Radgona, lokalni časopis Prepih, št. 43/08). 
 

11. člen 
Ta pravilnik začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem glasilu Občine Gornja Radgona, 
uporabljati pa se začne s 1. 1. 2018. 

 
Številka: 007-5/2017-U102 
Datum: 29.09.2017 
 ŽUPAN 
 OBČINE GORNJA RADGONA 
 Stanislav ROJKO, l.r. 


